
                                                                                                                                                  

Tarifreglement     

Gültig ab 1.8.2024 
 
Das Tarifreglement ist integrierender Bestandteil des Vertrages. 
 
Für Erziehungsberechtigte mit und ohne Betreuungsgutscheine gelten die gleichen Tarife.   

 
 

Betreuung 
Betreuungszeit 

Kleinkinder  
bis 12 Monate 
(Tarifwechsel erfolgt im 
Folgemonat) 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 
Bedürfnissen *) 

Ganzer Tag  160.-                       + 50.-  
3/4 Tag bis 14.00 Uhr 
     oder ab 11.00 Uhr 

120.-                       + 37.50 

1/2   Tag bis 11.00 Uhr  
      oder ab 14.00 Uhr 

  80.-                       + 25.00 

 
Betreuung 
Betreuungszeit 

Kinder bis Eintritt 1. Klasse 
(Inkl. KiGa-Kinder)  

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 
Bedürfnissen *) 

Ganzer Tag  138.-                       + 50.- 
3/4 Tag bis 14.00 Uhr 
     oder ab 11.00 Uhr 

103.50                      + 37.50 

1/2   Tag bis 11.00 Uhr  
      oder ab 14.00 Uhr 

69.-                          + 25.00 

*) Übersteigt der zusätzliche Betreuungsaufwand den Zuschlag deutlich, wird der Preis individuell festgelegt. 

 
Leistung Tarif Bei den Kleinkindern bis 12 Monate wird keine Verpflegungsgebühr 

erhoben. Die Eltern bringen die Mahlzeiten selber mit. Verpflegung 10.-/Tg 

Anmeldegebühr 180.- Wird nach angenommener Anmeldung in Rechnung gestellt. 

 
Rechnungsstellung 
Es werden pauschal 12 Monate à 4 Wochen (total 48 Wochen) in Rechnung gestellt. In den 
Pauschalpreisen sind die Betriebsferien (4 Wochen) und weitere Freitage berücksichtigt und können 
somit nicht kompensiert werden. Die Monatspauschale wird ab dem Zeitpunkt des vertraglich 
vereinbarten Eintritts verrechnet und gilt auch für die Zeit der Eingewöhnung. 
 
Betreuungsgutscheine sind in diesen Tarifen nicht berücksichtigt. Diese müssen die Eltern jährlich 
erneut direkt via Kibon: https://be.kibon.ch/web/#/anmeldung oder bei ihrer Einwohnergemeinde 
beantragen. Definitiv bewilligte und in Kibon freigegebene Betreuungsgutscheine werden bei der 
Rechnungsstellung individuell gutgeschrieben. 

https://be.kibon.ch/web/#/anmeldung

